CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Departamento de Pesquisa

Edital PIBIC-PIVIC 2022/2023

Campus IV – Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO

coordepesquisa@fampfaculdade.com.br /  Tel. 3661-8863 ramal 2007

1. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PIBIC/PIVIC 2022/2023

1.1 O Departamento de Pesquisa da Faculdade Morgana Potrich torna público a divulgação do Resultado Final do processo de seleção referente ao Edital do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC e Programa Institucional Voluntário de Iniciação Científica - PIVIC 2022-2023. Aos alunos

com projetos aprovados, que não foram contemplados com a bolsa PIBIC, serão automaticamente remanejados para o PIVIC com direito ao certificado de

participação e carga horária igual aos demais participantes PIBIC.

1.1.1  Todos os acadêmicos (PIBIC e PIVIC) deverão entregar ao Departamento de Pesquisa o Termo de Compromisso (modelo disponível no

Edital) preenchido e assinado, pelo (a) estudante e orientador (a), no período de 01/08/2022 à 10/08/2022. Aqueles não entregarem, terão os

projetos CANCELADOS.

ATENÇÃO: Apenas os projetos APROVADOS foram divulgados, os demais proponentes receberão o parecer final e justificativa individualmente.

Proj. N° Orientador (a)  Título do Projeto   Curso
BOLSA IC

FAMP

Orçamento Solicitado

Aprovado

PROT.

1.2023/001

Prof. Me. Ricardo Ferreira

Nunes

ANÁLISE QUALITATIVA DA PERCEPÇÃO DOS

INTEGRANTES DE UM GRUPO DE ESTUDO ACERCA DAS

RELAÇÕES SOBRE SAÚDE, ADOECIMENTO E CUIDADO

DOS POVOS DE UMBANDA

Analisar, qualitativamente, a

percepção dos integrantes de um

grupo de estudos acerca da saúde,

doença e cuidados dos povos de

Umbanda.

Medicina 01 *

PROT.

1.2023/002

Prof.ª Esp. Janaina Ribeiro

Almeida

PRINCIPAIS COMPLICAÇÕES DURANTE A INTERNAÇÃO

DE PACIENTES NA UTI COVID-19 NO MUNICÍPIO DE

MINEIROS

Identificar quais as principais

complicações ou sequelas dos

pacientes internados na UTI de

um hospital público na cidade de

Mineiros Goiás.

Medicina  R$1.200,00

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Departamento de Pesquisa

Edital PIBIC-PIVIC 2022/2023

Campus IV – Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO

coordepesquisa@fampfaculdade.com.br /  Tel. 3661-8863 ramal 2007

PROT.

1.2023/003

Prof.ª Esp. Roberta Silva

Benarrosh

ATIVISMO JUDICIAL: UMA ATUAÇÃO DISCRICIONÁRIO

DO PODER JUDICIÁRIO

Investigar se o Judiciário ao

adotar posturas ativistas fere a

democracia brasileira e se tal

situação ocasiona insegurança

jurídica aos jurisdicionados.

Direito 01 *

PROT.

2.2022/004
Prof.ª Ma. Lais Carvalho

Martins

REABILITAÇÃO ORAL MULTIDISCIPLINAR PARA

RESTABELECIMENTO DA ESTÉTICA E FUNÇÃO

MASTIGATÓRIA: PROJETO DE RELATO DE CASO

O presente estudo tem por

objetivo descrever um caso

clínico abordando uma

reabilitação oral multidisciplinar,

por meio da confecção de próteses

removíveis dento suportadas e

implanto-retidas, associadas a

reabilitações dentárias unitárias

estético funcional.

Odontologia 01 *

*Propostas apresentadas na modalidade PIBIC com mérito (Aprovadas), que excederam o número de bolsas disponíveis, foram remanejados para a modalidade PIVIC.

Mineiros, 30 de junho de 2022.

________________________________

Rosânea Meneses de Souza

Coordenadora de Pesquisa - Faculdade Morgana Potrich/FAMP

Portaria n°004/DG/2018

CONTATO

Coordenação de Pesquisa – Av. Antônio Carlos Paniago, 65, Setor Mundinho, Centro.

 CEP 75830-000, Mineiros-GO. Telefone: 64 3661-2655 – Opção 02 e Opção 08.

E-mail: coordepesquisa@fampfaculdade.com.br

mailto:coordepesquisa@fampfaculdade.com.br

		2022-06-29T09:22:13-0300
	ROSANEA MENESES DE SOUZA:02471092152
	Eu sou o autor deste documento